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CERTYFIKAT PSYCHOTRAUMATOLOGA 
Wymagania 

	
Proces	certyfikacyjny	przeprowadzany	jest	na	podstawie:	
a)	Rozporządzenie	Ministra	Rodziny	i	Polityki	Społecznej	z	dnia	13	listopada	2021	r.	
zmieniające	rozporządzenie	w	sprawie	klasyfikacji	zawodów	i	specjalności	na	potrzeby	
rynku	pracy	oraz	zakresu	jej	stosowania	(Specjaliści	ochrony	zdrowia	gdzie	indziej	
niesklasyfikowani,	nr	229910,	Psychotraumatolog);	
b)	Rozporządzenie	Ministra	Zdrowia	z	dnia	23	grudnia	2022	r.	w	sprawie	programu	
pilotażowego	dotyczącego	oddziaływań	terapeutycznych	skierowanych	do	osób	z	
doświadczeniem	traumy,	Dz.U.2025.617;	
c)	Ustawy	z	dnia	19	sierpnia	1994	r.	o	ochronie	zdrowia	psychicznego,	art.	5	ust.	3,	pkt	1	
lit.	a-c	(Dz.U.	z	2024	r.	poz.	917).		
d)	UCHWAŁA	NR	11/Z/2025	Zarządu	Polskiego	Towarzystwa	Terapii	Systemowej	z	
dnia	20	maja	2025	r.	
 
Psychotraumatolog	to	specjalista,	którego	zadaniem	jest	leczenie	skutków	psychicznych	
traum.	Polskie	prawo	Rozporządzeniem	Ministra	Zdrowia	z	dnia	23	grudnia	2022	r.	
definiuje,	kto	w	ramach	publicznej	opieki	zdrowia	może	wykonywać	ten	zawód.	Każdy	
psychotraumatolog	może	podejmować	się	krótkoterminowej	pracy	interwencyjnej	z	
osobami	po	przeżyciach	traumatycznych,	podejmowania	działań	stabilizujących,	
wspierających.	Uwzględniając	bazowe	wykształcenie,	może	podejmować	się	innych	
działań	leczniczych	mających	zastosowanie	w	leczeniu	traumy,	np.	leczenie	
farmakologiczne,	psychoterapia	długoterminowa,	szczególne	rodzaje	terapii,	do	
posługiwania	się	którymi	specjalista	posiada	osobne	uprawnienia.	
 
Kandydat	dostarcza:	
-	dyplom	ukończenia	studiów	wyższych;	
-	zaświadczenie	o	posiadanej	specjalizacji	(jeśli	posiada);	
-	staże	w	ramach	szkolenia	psychoterapeutycznego	lub	aktywności	ekwiwalentne;	
-	praca	(wybrane);	doświadczenie	pracy	z	osobami	po	przeżytych	traumach;	
-	kurs	całościowy	z	psychoterapii	(min.	drugi	rok,	600	h	szkolenia);	
-	zaświadczenia	potwierdzające	ukończenie	dodatkowych	kursów	i	szkoleń,	w	tym	
dotyczących	pracy	z	traumą	oraz	dominującego	narzędzia/-i	pracy	z	traumą,	z	
czego	minimum	50	godzin	szkolenia	musi	dotyczyć	ściśle	terapii	traumy;	
-	zaświadczenie	o	odbyciu	co	najmniej	60	godzin	superwizji	dotyczącej	terapii	
traumy;	
-	zaświadczenie	dotyczące	doświadczenia	własnego	w	wymiarze	minimum	30	
godzin;	
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-	Zaświadczenie	z	Krajowego	Rejestru	Karnego	o	niekaralności	(wszystkie	
kartoteki);	
-	Potwierdzenie	opłaty	egzaminacyjnej	w	wysokości	1500	zł.	Opłata	obejmuje:	
weryfikację	złożonej	dokumentacji,	organizację	egzaminu,	wynagrodzenie	Komisji	
Egzaminacyjnej,	koszty	administracyjne.	Opłatę	należy	wpłacić	na	konto:	Polskie	
Stowarzyszenie	Terapii	Systemowej,	NIP	6312730823,	ul.	Zwycięstwa	1,	44-100	Gliwice,	
Nr	konta	PSTS	SWIFT/BIC:	NESBPLPW	59253000082007108628480001;	tytuł	wpłaty:	
Opłata	egzaminacyjna,	certyfikat	psychotraumatologa,	imię	i	nazwisko.	
	
Procedura egzaminacyjna – egzamin 

a) Wnioski o dopuszczenie do egzaminu na certyfikat psychotraumatologa wraz 
z dokumentacją można składać na bieżąco; 

b) Wnioski są rozpatrywane w ciągu 30 dni od daty wpłynięcia, następnie 
Zarząd podejmuje decyzję o dopuszczeniu do egzaminu lub uzupełnieniu 
braków albo odrzuceniu wniosku. Po pozytywnym rozpatrzeniu wniosku 
Zarząd lub powołana w tym celu Komisja powołuje Komisję Egzaminacyjną 
zgodnie z zasadą unikania zależności zawodowych między kandydatem a 
egzaminatorami; 

c) Egzamin odbywa się w kontakcie bezpośrednim; 
d) Warunkiem uzyskania certyfikatu jest wykazanie się w trakcie egzaminu 

wiedzą teoretyczną i umiejętnościami praktycznymi w zakresie leczenia osób 
z doświadczeniem traumy. Po zakończeniu egzaminu Przewodniczący 
Komisji Egzaminacyjnej powiadamia kandydata o wyniku egzaminu. KE 
przekazuje protokół do Zarządu, ten zaś zatwierdza wynik i zawiadamia 
kandydata o zatwierdzeniu przyznanego certyfikatu i wysyła go na wskazany 
adres.  

	
Dokumentacja	z	procedury	certyfikacyjnej	przechowywana	w	siedzibie	PSTS	obejmuje:	
Kartę	Kandydata	z	potwierdzeniem	przez	Zarząd,	że	kandydat	udokumentował	
wszystkie	wymagania	stawiane	osobom	ubiegającym	się	o	certyfikat	
psychotraumatologa,	zgodnie	z	obowiązującym	prawem,	oraz	Kartę	oceny	egzaminu.	
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